- 1 -

2023 年５月 12 日

各      位

会 社 名 テックファームホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 永 守  秀 章

（コード番号：3 6 2 5 東証グロース）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 5 3 6 5 － 7 8 8 5 ）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年６月期第３四半期連結会計期間（2023年１月１日～2023年３月31日）の連結業績にお

いて、特別損失を計上するとともに、2022年８月12日に公表いたしました2023年６月期の通期連結業績

予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

 当社の ICT ソリューション事業において受注いたしました大型の開発案件で、大幅な納期遅延及

びセキュリティリスクの再度見直しの必要性が生じ、それらの影響により顧客企業側による対応等

の費用が発生いたしました。これらによって生じた顧客企業側の損失を勘案し追加開発業務を当社

が負担することで合意し、損害補償損失引当金繰入額 241 百万円を計上することといたしました。

２． 当期の連結業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,200 200 190 100 14.11

今回修正予想（Ｂ） 5,700 120 130 △80 △11.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 △80 △60 △180 ―

増 減 率（ ％ ） △8.1 △40.0 △31.6 ― ―

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 2 年６月期）
5,519 △237 △206 △168 △23.86

- 2 -

修正の理由

 「１．特別損失の内容」に記載のとおり、大型案件での開発遅延の対応のため開発人員を強化し

たことによるコスト増、及び新規案件に対応する開発人員の不足に伴う案件獲得機会の減少による

売上高の減少により、売上高、営業利益、経常利益が減少する見込みであります。また、特別損失

として損害補償損失引当金繰入額が発生することにより、親会社株主に帰属する当期純利益が上記

のとおり減少する見込みであります。

 なお、配当予想につきましては、前回公表値より変更ありません。

以  上